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         Odpowiedzi na zapytania Wykonawcy (2)
Uniwersytecki Szpital Kliniczny we Wrocławiu ,jako Zamawiający w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego    w trybie przetargu nieograniczonego  na dostawę energii elektrycznej na okres 24 miesięcy                     na podstawie  art. 38 ust 1 pkt 3) w związku  z art.  38 ust 2 ustawy z dnia  29 stycznia 2004 r., Prawo zamówień publicznych( tj Dz.U. z 2018 r., poz. 1986) informuje, że wpłynęły zapytania Wykonawcy, jednocześnie wyjaśniając co następuje:
Zapytanie nr 1:
Pytanie 1 - Załącznik nr 1A do SIWZ („Opis przedmiotu zamówienia”), Rozdział III SIWZ („Opis przedmiotu zamówienia”)

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

a) Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji dla obiektów (PPE) zlokalizowanych w Kampusie w rejonie ul. M.C. Skłodowskiej?
ODPOWIEDŹ: Odpowiedzi udzielono w zał. Nr 1 dane PPE.
b) Kto jest Operatorem Systemu Dystrybucyjnego (OSD) dla obiektów (PPE) zlokalizowanych w Kampusie w rejonie ul. M.C. Skłodowskiej?
ODPOWIEDŹ: Odpowiedzi udzielono w zał. Nr 1 dane PPE.
c) Czy procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy dla obiektów (PPE) zlokalizowanych w Kampusie w rejonie ul. M.C. Skłodowskiej?
ODPOWIEDŹ: Tak, oprócz Pasteura 10
d) Czy umowy dystrybucyjne (dla których zamawiający posiada rozdzielone umowy – Kampusy w rejonie ul. M.C Skłodowskiej i ul. Borowskiej) zawarte są na czas określony, czy nieokreślony?
ODPOWIEDŹ: Odpowiedzi udzielono w zał. Nr 1 dane PPE.
e) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej dla obiektów (PPE) zlokalizowanych w Kampusie w rejonie ul. M.C. Skłodowskiej? 
ODPOWIEDŹ: Odpowiedzi udzielono w zał. Nr 1 dane PPE.
f) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży energii elektrycznej?
ODPOWIEDŹ: Umowy sprzedaży energii elektrycznej wygasną lub zostaną rozwiązane na dzień 31.12.2019 dla kampusu przy ul. M.C.Skłodowskiej oraz na dzień 01.01.20120 dla kampusu przy ul. Borowskiej
g) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?
ODPOWIEDŹ: Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy
h) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w termie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy ?
ODPOWIEDŹ: Tak
i) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych ?

ODPOWIEDŹ: Wszystkie umowy na zakup energii elektrycznej rozwiązują się na dzień zawarcia umów w tym postępowaniu.
Pytanie 2 – Rozdział III SIWZ („Opis przedmiotu zamówienia”), Załącznik nr 1A do SIWZ („Opis przedmiotu zamówienia”)

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia
w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę (druk w załączeniu)?
W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

ODPOWIEDŹ: Tak
Pytanie 3 – rozdział IV SIWZ („Termin wykonania zamówienia”), § 8 ust. 1 Załącznika nr 4 do SIWZ („Wzór umowy”)
Informujemy, że zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRiESD) poszczególnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej konieczne jest zgłoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy oraz przyjęcie umowy do realizacji przez OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do treści: „Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru z dniem 02.01.2020 r., lecz nie wcześniej, niż po skutecznym wypowiedzeniu dotychczasowych umów sprzedaży energii elektrycznej (umów kompleksowych), po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD”.
ODPOWIEDŹ: .: Zamawiający zmienia zapisy siwz i umowy w zakresie terminów obowiązywania umowy następująco: sprzedaż energii elektrycznej będzie realizowana dla obiektów zlokalizowanych w kampusie przy ul. M.C. Skłodowskiej w okresie od 01.01.2020 do 31.12.2021 a dla obiektów zlokalizowanych w kampusie przy ul. Borowskiej w okresie od 02.01.2020 do 31.12.2021.

Na dzień zawarcia umów na zakup energii elektrycznej wszystkie układy pomiarowe będą dostosowane do zasady TPA.
Pytanie 4 – § 7 ust. 5 Załącznika nr 4 do SIWZ („Wzór umowy”)

Zamawiający określił, iż złożona reklamacja powoduje wstrzymanie płatności faktury przez Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie art. 488 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego obowiązku spełnienia świadczeń wzajemnych oraz zgodnie z zasadami obowiązującymi
w obrocie profesjonalnym, złożenie reklamacji nie zwalnia odbiorcy od obowiązku terminowej zapłaty należności. W związku z powyższym, zwracamy się z prośbą
o odpowiednią modyfikację przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż „Złożenie reklamacji nie zwalnia Zamawiającego z obowiązku terminowej zapłaty należności.”

Jednocześnie oryginał „spornej” faktury jako dokument księgowy winien zostać
u Zamawiającego (Zamawiający może Załączyć kopię faktury VAT). Mając powyższe na uwadze proszę o modyfikację przedmiotowego zapisu do treści: „W przypadku uzasadnionych wątpliwości co do prawidłowości wystawionej faktury Zamawiający złoży pisemną reklamację, dołączając jednocześnie kopię spornej faktury”
ODPOWIEDŹ: Zgodnie z SIWZ
Pytanie 5 – pkt F.1) Rozdziału II SIWZ („Formularz Oferty”), Rozdział XVI SIWZ („Informacje
o formalnościach, …”)
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy drogą korespondencyjną poprzez przesłanie dokumentów jednostronnie podpisanej umowy do Wykonawcy?
ODPOWIEDŹ: Tak, dopuszcza możliwość  przez Wykonawcę
Czy przygotowanie dokumentu umowy będzie obowiązkiem wyłonionego
w postępowaniu przetargowym Wykonawcy?
ODPOWIEDŹ: NIE
Pytanie 6 – § 9 Załącznika nr 4 do SIWZ („Wzór umowy”)
Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie wskazanych zapisów w całości.
W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą
o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.

ODPOWIEDŹ: Zgodnie z SIWZ
Pytanie 7 – § 9 ust. 3 Załącznika nr 4 do SIWZ („Wzór umowy”)
Wykonawca informuje, że w przypadku wystąpienia awarii w systemie, siły wyższej, działalności osób trzecich oraz z powodu wyłączeń dokonywanych przez OSD możliwe są przerwy w sprzedaży energii, za które Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności. Ponadto, za dotrzymanie standardów jakościowych energii elektrycznej odpowiada OSD, a przedmiotowy zapis powinien znaleźć się w umowie o świadczenie usług dystrybucji zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD. Sprzedawca nie może ponosić odpowiedzialności za ewentualne niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy przez OSD.
Równocześnie zwracamy uwagę, że określona przez Zamawiającego wysokość kar umownych, w szczególności w odniesieniu do kary za każdą godzinę braku energii elektrycznej, zdaniem Wykonawcy może zostać uznana jako kara rażąco wygórowana, co umożliwi jej podważenie na drodze sądowej, zgodnie z art. 484 §2 Kodeksu cywilnego. Możliwość podważania wysokości kary umownej nie tylko narazi strony umowy na koszty postępowania sądowego, ale wiąże się także z niepewnością co do praw i obowiązków stron. Jednocześnie tak wysoki poziom kary umownej za odstąpienie od umowy zmusi Wykonawców do uwzględnienia tego elementu ryzyka przy wycenie usług dla Zamawiającego, co znajdzie wyraz w podwyższeniu ceny ofertowej. Mając na względzie powyższe, zwracamy się z prośbą o usunięcie kwestionowanych zapisów.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający podtrzymuje zapisy umowy
Pytanie 8 –§ 9 ust. 4 Załącznika nr 4 do SIWZ („Wzór umowy”)
Wykonawca informuje, że ewentualną szkodę Zamawiającego stanowi tylko różnica
w cenie zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy (wykonawcy) rezerwowego w stosunku do ceny energii elektrycznej z oferty wyłonionego w postępowaniu wykonawcy. W związku
z powyższym zwracamy się z prośbą o określenie, iż zwrot kosztów z tytułu zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego będzie stanowił różnicę między kosztami energii zakupionej od sprzedawcy rezerwowego, a energii, która byłaby zakupiona na podstawie umowy sprzedaży zawartej z wybranym Wykonawcą, a tym samym wykreślenie zapisów dotyczących jednorazowej opłaty w wysokości 10% szacunkowej wartości brutto umowy.

ODPOWIEDŹ: Zgodnie z SIWZ
Pytanie 9 -  Załącznik nr 1A do SIWZ („Opis przedmiotu zamówienia”)

Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu parametryzuje długość trwania okresu rozliczeniowego. W związku
z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego w odniesieniu do każdego PPE (punktu poboru energii elektrycznej )występującego w postępowaniu, czy wynosi on 10 dni, 1 miesiąc, 2 miesiące czy 6 miesięcy.

ODPOWIEDŹ: 1 miesiąc
Pytanie 10 – Załącznik nr 4 do SIWZ („Wzór umowy”)
Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni
w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące zabezpieczenia realizacji zamówienia z uwagi na ryzyko kredytowe, zaproponowane przez Wykonawcę?

ODPOWIEDŹ: Zgodnie z SIWZ
Pytanie 11 – Załącznik nr 4 do SIWZ („Wzór umowy”)
Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni
w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące ustanowienia zabezpieczenia należności, zaproponowane przez Wykonawcę?
ODPOWIEDŹ: Zgodnie z SIWZ
Pytanie 12 –§ 9 ust. 4 Załącznika nr 6 do SIWZ („Wzór umowy”)
Wykonawca informuje, że ewentualną szkodę Zamawiającego stanowi tylko różnica
w cenie zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego w stosunku do ceny energii elektrycznej z oferty wyłonionego w postępowaniu wykonawcy. W związku
z powyższym zwracamy się z prośbą o określenie, iż zwrot kosztów z tytułu zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego będzie stanowił różnicę między kosztami energii zakupionej od sprzedawcy rezerwowego, a energii, która byłaby zakupiona na podstawie umowy sprzedaży zawartej z wybranym Wykonawcą, a tym samym wykreślenie zapisów dotyczących jednorazowej opłaty w wysokości 10% szacunkowej wartości brutto umowy.
ODPOWIEDŹ: Zgodnie z SIWZ
Pytanie 13 – § 3 ust. 8, § 10 ust. 2, lit c), §10 ust. 1 Załącznika nr 4 do SIWZ („Wzór umowy”)
Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, wynikającą ze zmiany ww. przepisów,od dnia ich wejścia w życie. Prosimy
o dodanie do przedmiotowych zapisów zdania o treści: „Ceny energii elektrycznej ulegają zmianie o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy” i wprowadzenie stosownego zastrzeżenia w §10 ust. 1 - dodanie sformułowania „z wyłączenie zmian wyszczególnionych w §10 ust. 2, lit c”.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza
Pytanie 14 – Załącznik nr 1A do SIWZ („Opis przedmiotu zamówienia”)

W celu prawidłowego skalkulowania wartości zamówienia, Wykonawca zwraca się
z prośbą o udzielenie informacji na temat szacowanej ilości energii w rozbiciu na poszczególne strefy czasowe dla punktów poboru energii rozliczanych w grupie taryfowej B23 (Kampus
w rejonie ul. Borowskiej).

ODPOWIEDŹ: Odpowiedzi udzielono w zał. Nr 1 dane PPE.
Pytanie 15 – Załącznik nr 1A do SIWZ („Opis przedmiotu zamówienia”), Załącznik nr 1 do SIWZ („Formularz Cenowy”), § 3 ust. 2 Załącznika nr 4 do SIWZ („Wzór umowy”)

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z wnioskiem o weryfikację sumarycznego szacowanego wolumenu zużycia w okresie obowiązywania umowy (24 miesiące)?
W Załączniku nr 1 do SIWZ („Formularz Cenowy”) oraz w § 3 ust. 2 Załącznika nr 4 do SIWZ („Wzór umowy”) wskazano ilości: 13 808,909 MWh, natomiast w Załącznik nr 1A do SIWZ („Opis przedmiotu zamówienia”): 27 617,818 MWh (ilości dwa razy większe).

ODPOWIEDŹ: Zamawiający zmienia zapisy formularza cenowego i umowy w zakresie ilości energii elektrycznej w okresie realizacji zamówienia na 27 617,818 MWh.
Pytanie 16 –§7 ust. 5 Załącznika nr 4 do SIWZ („Wzór umowy”)
Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest
w stanie określić, w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę. Wykonawca nie ma możliwości automatycznego przedłużenia terminu płatności faktury. W związku
z powyższym zwracamy się z prośbą o modyfikację przedmiotowego zapisu do następującej treści: „… W razie niezachowania tego terminu, termin płatności wskazany w fakturze VAT zostanie na pisemny wniosek Odbiorcy przedłużony o czas opóźnienia. Fakt udokumentowania wpływu faktury w terminie krótszym niż 21 dni od terminu płatności ciąży na Zamawiającym.”
ODPOWIEDŹ: Zamawiający podtrzymuje zapisy umowy
Pytanie 17 – rozdział VI, pkt 5, lit. g) SIWZ („Wykaz oświadczeń lub dokumentów”), pkt III. 1.2) Ogłoszenia o zamówieniu, § 3 ust. 9 Załącznika nr 4 do SIWZ („Wzór umowy”)
Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z wnioskiem o ujednolicenie kwoty ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności gospodarczej (polisy OC) - dostosowanie zapisów § 3 ust. 9 Załącznika nr 4 do SIWZ („Wzór umowy”) do zapisów rozdziału VI, pkt 5, lit. g) SIWZ („Wykaz oświadczeń lub dokumentów”) oraz pkt III. 1.2) Ogłoszenia o zamówieniu.

ODPOWIEDŹ: Zgodnie z SIWZ
Pytanie 18 –§ 2 ust. 2 Załącznika nr 4 do SIWZ („Wzór umowy”)
Mając na uwadze przedmiot zamówienia Wykonawca zwraca się z wnioskiem
o wykreślenie zapisów dot. gwarancji i rękojmi (odpowiedzialności Wykonawcy w tym zakresie).
ODPOWIEDŹ: Zgodnie z SIWZ
Pytanie 19 – Załącznik nr 1A do SIWZ („Opis przedmiotu zamówienia”)
Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy układy pomiarowo-rozliczeniowe w grupach taryfowych B21, B23 są lub będą dostosowane do zasady TPA przed terminem realizacji zamówienia? Jeżeli nie każdy układ będzie dostosowany do zasady TPA, prosimy o podanie dokładnej daty, do kiedy Zamawiający dostosuje swoje układy pomiarowo-rozliczeniowe do zasady TPA. Jednocześnie informujemy, że w przypadku braku dostosowania przez Odbiorcę układów pomiarowo-rozliczeniowych do zasady TPA po rozdzieleniu umowy kompleksowej, sprzedaż energii jest niemożliwa.

ODPOWIEDŹ: Na dzień zawarcia umowy na zakup energii elektrycznej wszystkie układy pomiarowe będą dostosowane do zasady TPA.
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